Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении на 2019 год коэффициентов, устанавливаемых
в процентах от кадастровой стоимости земельного участка,

определяемых для различных видов функционального использования
земельных участков, при определении размера арендной платы

за земельные участки на территории сельских поселений
Валдайского муниципального района

 Принято Думой муниципального района 30 ноября 2018 года.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», областным законом от

27.04.2015 № 763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на территории

Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской об-

ласти от 01.03.2016 № 89 «Об утверждении Порядка определения размера

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новго-

родской области, и земельные участки, государственная собственность на ко-

торые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»  Дума Вал-

дайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить на 2019 год прилагаемые коэффициенты, устанавливае-

мые в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, определяе-

мые для различных видов функционального использования земельных участ-

ков при определении размера арендной платы за земельные участки на тер-

ритории сельских поселений Валдайского муниципального района для зе-

мельных участков, находящихся в муниципальной собственности или госу-

дарственная собственность на которые не разграничена.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципально-

го района в сети «Интернет».

Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«30» ноября 2018 года №238

Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC647C1452F92E9D83147073CF24040B74AC13467B0284891B978B79DA1BBtEnFM

2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Валдайского

муниципального района
от 30.11.2018 № 238

Коэффициенты, устанавливаемые в процентах

от кадастровой стоимости земельных участков, определяемые
для различных Видов функционального использования земельных
участков при определении размера арендной платы за земельные

участки на территории сельских поселений Валдайского
муниципального района на 2019 год

Функциональное использование земельных участков,
категория земель

Коэффициент
(процент от
кадастровой
стоимости
земельного

участка)

1.Земли
населённых
пунктов

Личные подсобные хозяйства (приусадебные
земельные участки), садоводство, огородниче-
ство

1,5

Земельные участки для прочих видов сельско-
хозяйственного использования

0,3

Индивидуальное жилищное строительство 1,5

Для размещения индивидуальных гаражей 2

Земельные участки, предоставленные для рек-
реационных целей, благоустройства

1,5

Временные сооружения:

киоски, павильоны;

рынки

малые архитектурные формы для обеспечения
отдыха и досуга (аттракционы и др.)

100

3

15

Стоянки автотранспорта 70

Стоянки автотранспорта (парковки) при гости-
ницах, туристических комплексах, базах отдыха
для обслуживания личного транспорта отды-
хающих и транспорта туристических фирм, а
также их проектирование и строительство

10

Станции технического обслуживания, автомой-
ки,  др. объекты автосервиса, а также их проек-
тирование и строительство

3,5

АЗС, АЗК, комплексы придорожного сервиса, а
также их проектирование и строительство

5

Строительство многоквартирных жилых домов          1

Объекты стационарной торговли, оказание бы-

3

товых и платных услуг, а также их проектиро-
вание и строительство

2,5

Земельные участки, занятые передвижными
объектами, обеспечивающими снабжение насе-
ления сжиженным баллонным газом

10

Земельные участки под объектами транспорт-
ной  инфраструктуры, а также их проектирова-
ние и  строительство (кроме линейных объек-
тов)

3

Гостиницы; дома, базы отдыха; рестораны; ка-
фе, бары, а также их проектирование и  строи-
тельство

4,5

Объекты промышленности, электроэнергетики,
производства товаров народного потребления, а
также их проектирование и строительство
(кроме линейных объектов и связанных с ними
объектов)

1,5

Прочие нежилые объекты, кроме объектов с
указанными видами функционального исполь-
зования земельных участков, а также их проек-
тирование и строительство

5

Земельные участки, занятые объектами связи, а
также их проектирование и строительство
(кроме линейных объектов)

600

Земельные участки, занятые объектами жи-
лищно-коммунального хозяйства, типографий
(кроме линейных объектов и связанных с ними
объектов):

под объектами банно-прачечного хозяйства,
типографий;

0,1

Земельные участки, занятые объектами для
складирования, изоляции и обезвреживания
ТБО

2,5

Земельные участки, предназначенные для раз-
работки  и добычи полезных ископаемых

6

иное функциональное использование земель-
ных участков для всех категорий арендаторов

1,5

2.Земли вне
населённых
пунктов

Земли промышленности, энергетики, транспор-
та, связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической
деятельности, земли обороны, безопасности и
земли иного специального назначения  (кроме
линейных объектов и связанных с ними объек-
тов)

100

Земли сельскохозяйственного назначения 0,3

Земли сельскохозяйственного назначения для
целей, несвязанных с сельскохозяйственным

4

использованием     500

Земельные участки, занятые особо охраняемы-
ми территориями и объектами:

дома, базы отдыха. туристические, оздорови-
тельные комплексы, гостиницы, а также их
проектирование и  строительство;

прочие объекты, а также их проектирование и
строительство

0,6

8

Ведение личного подсобного хозяйства 0,3

Земельные участки, предназначенные для раз-
работки и добычи полезных ископаемых

150

Объекты промышленности, электроэнергетики
а также их проектирование и строительство
(кроме линейных объектов и связанных с ними
объектов)

1,5

Земельные участки, занятые объектами связи, а
также их проектирование и строительство
(кроме линейных объектов при переоформле-
нии права постоянного (бессрочного) пользова-
ния):

площадью земельных участков

до 300 кв. м

площадью земельных участков

от 300 кв. м

20000

2000

Земельные участки, занятые объектами для
складирования, изоляции и обезвреживания
ТБО

2,5

Земельные участки, занятые передвижными
объектами, обеспечивающими снабжение насе-
ления сжиженным баллонным газом

4,5

Земельные участки, занятые объектами рекреа-
ционного, оздоровительного назначения

4,5

Земельные участки под  производственными
объектами дорожного строительства, а также их
размещение, проектирование и  строительство

10